Stephanus mp. 
Felette igen szorgalmatoson kérem kegyelmedet, hogy ke-

gyelmed jöjjön idején előmbe, megszolgálom kegyelmednek. 

A levél Rimay irása, az utóirat a fejedélem sajátkezű irása. 

írva Illésházyhoz. 

V. 

1 606 . j u l . 3. 

Nos Matthias dei gratia archidux Austriae et dux 
Burgundiáé, Styriae, Carinthiae, Carniolae et "Würtember-
gae, comes Habspurgi et Tyrolis etc. Becognoscinras et fa-
temur per praesentes has literas nostras, quod quia magn. Ste-
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phanus Illiesliázy ablegatus et nuncius in negotio pacificationis 
per spect. ac, magn. dominum Stephanum Bochkay ad nos 
missus metuendum censet, ne forte de decimis Agriensibus et 
redemptione duorum oppidorum Tarczal et Keörestur vocato-
rum conclusioni illi in articulis pacificationum expressae, ipse 
d. Bochkay consentire non posset, ob hasque difficultates, prae-
dictos articulos quoquomodo confìrmare vellet : ob commune ita-
que bonum reipublicae christianae et vigore plenipotentiae hac 
in parte nobis a sua caes. regiaque matte attributae, ipsi Ste-
phano Illieshazy, ad partem concedimus, ut si illa pars decima-
rum Agriensium, quae ultra Tybiscum sunt, mediani partem 
decimarum Agriensium non attingat, ex tunc ex decimis intra 
Tybiscum existentibus, supleat et studeat, ut si commode fieri 
poterit, ut superaddicio haec fiat, in dicione illa, quae iam intra 
Tybiscum d. Bochkay cessa est, ut dicio suae caes. regiaeque 
matti integra maneat. Quod si etiam summam redempcionis 
praedictorum duorum oppidorum totalem in se recipere nollet ; 
extunc nos uigore plenipotentiae nostrae tertiam partem re-
dempfionis summae huius in suam caes. mattem recipimus 
duas tercias ipse dominus Bochkay et regnicolae exsoluant, 
Quae omnia suae mattis nomine nos rata, grata et firma sumus 
habituri. In cuius rei firmitatem has nostras literas manu nostra 
subscripsimus et sigilli nostri impressione muniuimus. Datae in 
civitate Vienna, die tertia mensis Julij, Anno Millesimo sex-
centesimo sexto. 

Matthias mp. 

(Mátyás nagy pecsétje.) 

Kívül : Illésházy írásával : nem at tam Bochkay eleiben ezt. Pr ivata 
concessio. 

VI. 

1 6 0 6. j u n. 2 3. 

Nos Matthias dei gratia archidux Austriae, dux Burgun-
diáé, Styriae, Carinthiae, Carniolae et Wierttembergae etc. Co-
mes Tyrolis Habspurgi et Goritiae etc. F atemur et recognoscimus, 
quod S. C. Hque Maiestas, dominus et frater noster obseruan-
dissimus, tum ex paterno amore, quo erga regnum suum Hun-
gáriáé afficitur, tum vero ad intercessionem nostram ad tumultus 
illos, qui superioribus annis in hoc regno Hungáriáé exorti fue-
rant, omni mode sopiendos, nobis sufficientem plenipotentiam 
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concesseli! Et quoniam propter lios tumultus reguum ipsum 
Hungáriáé in maximam vastitatem sit deuolutum, confinia quo-
que regni quasi penitus exliausta et deuastata. Yolentes itaque 
nos liac quoque in parte bono et conservationi regni Hungáriáé 
providere et consulere, promittimus, quod statim postquam doni. 
Bocbkay conclusos articulos pacificationis obsignaverit, et tam 
suo, quam regnicolarum nomine confirmauerit, in manus mag-
nifici Stepkani Illieskazy de Illieskaza, comitatuum Trenchi-
niensis et Lyptouiensis comitis, quinquaginta quinque millia 
tallerorum, daturi sumus : ita nimirum, ut in panno bono triginta 
quinque millia, eo valore, quo a mercatoribus euismodi pannus 
leuabitur : in paratis vero pecunijs vigiliti millia tallerorum nu-
merabuntur. In cuius rei fìrmitatem liasce literas nostras manus 
subscriptione sigillique impressione, memorato Stepbano Illies-
bazy dandas duximus et concedendas. Actum Viennae Aus-
triae die vigesima tertia mensis Junij. Anno domini millesimo 
sexcentesimo sextio.